[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОУКРАИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

​​​____сессия 5 созыва

от_________                                                                                           № ___
с. Новоукраинское
О передаче Совету муниципального образования

Гулькевичский район полномочий контрольно-счетного

органа поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

за счет иных межбюджетных трансфертов
На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь уставом Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет сельского Новоукраинского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Передать Совету муниципального образования Гулькевичский район полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счет иных межбюджетных трансфертов.
2. Определить:

- срок передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения  с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года;

- размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых                            их бюджета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в бюджет муниципального образования Гулькевичский район в сумме 9 567 (девять тысяч пятьсот шестьдесят семь рублей) рублей 00 копеек.

3. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения и Расчет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района на осуществление передаваемых полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения (прилагается).

4. Совету Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района:

- заключить соглашение с Советом муниципального образования Гулькевичский район и Контрольно-счетной палатой муниципального образования Гулькевичский район о передаче осуществления полномочий, определенных в пункте 1 настоящего Решения.

5. Возложить контроль за выполнением настоящего Решения на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности.
6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Новоукраинского сельского поселения                                                                       Гулькевичского района                                                                 М.В. Миронова